giose amem⁹. oportet. Religiose autem
tunc amam⁹. si in deo amicos diligimus
⁊ inimicos diligim⁹ prop̄e deū. A duo
bus quippe fontib⁹ dulcissima latissima
q; emanant caritatis equora. a dei s. ⁊ p.
xumi dilectione. Altera per tres defluit ri-
uulos. qm ex toto corde. ex tota anima. ex
totaq; fortitudine diligere ubemur orbis
conditorē. Altera per duas decurrunt for-
mulas. et quibus ois lex dependet natu-
re. vt pote. Qd tibi nō vis fieri alteri non
facias. ⁊ quod multis ut faciat vobis ho-
mines. vt salvatoris utramk; vobis. ⁊ vos
eadem facite illis. Ex his oia antique et
noue legis adimplent mandata. Ex his
si sollicita. altaq; cogitan⁹ intentōe. mēs
ad innumera virtutuz extēndit mysteria
ne vel ad inferenda que nō debet per in-
quietudinē estuet. vel erga exhibēda que
debet etiā resoluta torpescat. Nā cum ca-
uet alteri facere. quod nequaq; ab altero
vult ipsa tolerare. sollicita se intentōe cir-
cūspicit. ne. vt sanctissimus pater nr Au-
gustinus ait. Superbia eleuet. ⁊ vsc⁹ ad
primi contemptum animū deīcīens ex-
collat. Et ne ab intimo cogitatione lan-
et. cūq; hanc ad expetenda aliena dilatat
diligenter angustat. Ne cor luxuria pol-
luat. ⁊ subiectū desiderijs per illicita cor-
rūpat. ne ira etasperet. ⁊ vsc⁹ ad cōtume-
liam proferendam inflāmet. Ne inuidia
mordeat. ⁊ in alienis se felicitati⁹ emu-
la consumet. ne immoderate lingua loqua-
citas protrahat. eāq; vsc⁹ ad lascivia ob-
jectionis extendat. ne odium malitia ex-
citet. ⁊ os vsc⁹ ad iacula maledictiōis ir-
riter. ⁊ sicut capitalia vitia tanta sibi con-
nectione iunguntur. vt non nisi unum de
altero proficisci. ita mens per hanc bis-
gam in amorem castum eleuata. tantq; se
se in repūndis cauendis abiiciendisq;
vitij ligā cōnectit. vt quiescat minime qđ
diu oēm abstenserit maculam. ⁊ cūcta pur-
gauerit inquinamenta virtutum. Cū ve-
ro ex cogitat. vt ea alteri faciat. que ipsa si
bi expectat ab altero fieri. meditatur qui
dem sane. vt malis bona. bonisq; melio-
ra rependat. vt pote superbis humilitatē.
irascientibus mansuetudinem. arroganti-
bus subiectionem. lacecentibus iniuria.
beneficia rigantibus. ⁊ dissidentibus con-
cordiam. bellantib⁹ pacem. indigentibus

VXXXI

necessariam. egrotis sanitates. miseris solamen. ducatū cecis. redemptionē captiuis. erectionē lapsis. fauorem & patrociuum oppressis. Errantibusq; viam rectitudinis ostendat. cōpatiatur afflictis. mitiget iras potentum. increpet imundi voluptatibus mersos. corrigit subditorum errata. prouocet beneficis ad amore in gratos. gratosq; reciproca beneficētia in amore conseruet. **H**ec quidem tibi fieri expectis. hec igitur & tu alijs tribue. **C**aritas ergo & si vna est innumeris tamen effectos tāq; mater fecundissima gignit. **H**inc & gloriōsus apłs Paulus ad Corintheos eius effectū numerans ait. **C**aritas patiens est. benigna est caritas non emulatur. non agit perperaz. nō inflatur. non est ambitiosa. Non querit q; sua sunt nō irritatur. nō cogitat malum. Non gaudet super iniustitate. congaudet autem veritati. oia suffert. Omnia credit. Dia speerat. Omnia sustinet. caritas nñq; excidit. Sive ppherie euacuabitur. sive lingue cessabunt. sive scientia destruetur. **E**xcessus itē euangelista Johannes. Cui maxima cura erit de dilectō fraterna. Ut ad eam hominū alliceret animos per ea z nos certiores fieri de resurrectione spirituali afferuit. Hlos inquit scimus. q; trālati sum⁹ de morte ad vitam. quoniā diligimus fratres nostros. per eam illuminari mentes dixit. qm̄ qui diligit fratrem suū in lumine permanet. omnia q; q; grauiſſima. equo animo nos ferre astruit. quoniā qui diligit fratrem suū scandalum passionis in eo non est. diuine dilectionis indicium esse ait. qm̄ qui nō diligit fratrem suum quem videt. deum quem nō videt quomodo potest diligere. vbi glosa. frater tuus imago dei est. si non diligis imaginem nec euz. cuius est imago diligis. nos item diuine maiestatis per eā fieri dominiciliū predicauit cum dixit. si diligim⁹ in uicē. de⁹ in nobis manet. per eam dei filios nos esse asseueravit. cum intonuit. **O**mnis qui diligit fratrem suū et deo natus est. quid plura. per eam feruet correctione. qm̄ vt deus per os eius loquitur. q; amo corigo & castigo. per eam omnium temporalium spiritualiūq; bonorum cōmunicatio distributioq; exorit. **O** igitur felicem dilectionem & omni laude dis-

gnissimam que nihil habet in honestatis nihil fictionis. que non in verbis solum. sed in corde. nec in corde solo. sed in ope re cōsistit. que magna sit & sine spe humana retributionis operatur. que lumen est mentium. & vere felicitatis iuriū. que celi scala. & supne beatitudis vera ē imago. **I**nde egregi⁹ vir Pet⁹ rauēnas ait. **C**ū humane conditionis stat⁹ multiplici motu varietur. nihil in temporalibus inuenio preter unum quod vite celestis imaginem representet. sola sc̄z dilectio. quam non alterat casualis euentus quā separatio corporalis nō diuidit. quaz temporis longitudo non abolet. que defectui nō succumbit. sola igitur dilectio est per quā amicos absentes videmus. alloquimur. amplexamur. que sicut quadam angelica agilitate & imaginario cōmeatu transuolat & recurrat. ut nihil de dāno terre molis aut distantie localis iniuria cōqueramur.

Dire igitur cum tantoz munerum car dosic spiritualis dilectio tortens preceptor noster inter nos illam esse ubet. hoc & mundi saluator prius iussorat dicens. hoc est mandatum meum. vt diligatis in uicem. hoc & ipse prius fecerat. q; docebat faciendum. cū adiecit sicut dilexi vos. tāq; si patenter diceret. ad hoc vos inueni amate. ad quod amauit vos. amauit autem christus suos discipulos. non ex plende libidinis causa. cum peccare nul latenus posset. nō rerum terrenarum gratia. cum omnia mundana suo etiā exemplo docuit esse contemnda. non etiā primo aliquo cognitionis affectu. cū illos matrem. sorores ac fratres suos esse astruxerit. non quib⁹ consanguinitate cōiunctus erat. sed qui eius ac patris sui celestis seruarent mandata. non insuper ex naturali propinquitate. qm̄ sic magis metes dilexisse celestes quibus proculdubio est natura propinq;ior. atq; eo earum misse assumptis naturam. vt videlz eas redimeret. angelus fieret. totoq; p illis patetur tormenta. sed vt precipius euangelista Johannes inquit. in fine dilexit eos. ac si diceret. ad spūalia celestia eter naq; bō. in quibus noster consistit finis suam erga eos dilectionem direxit. quod quidem mandatum. & si omnibus hominibus commune esse debeat. ad nos au-

tem in monasterio constitutos. maxime diriguntur. Etenim dilectionis maria causa est similitudo. Inde fit ut natura quadam sibi simile vnius quodque amet. homo utpote hominez. leo leonem. ouis ouem. Et ex his qui eiusdem sunt speciei in complectione. moribus. artibus. professioneque similiores in unicem magis se diligunt; sed nescio profecto inter quos maior. q̄ inter eos. qui in eodem degunt monasterio possimus ex cogitare similitudinem. q̄ vnius sunt speciei. vnius professio nis. vnius voti. vnius habitus. vnius mense vnius cohabitationis ob eundem finem. vni patri. vniq̄ dño deseruientes. q̄ si ad eos etiam parem similitudinem propter pares conditiones. qui vni dño temporali seruunt. quispiam referat. Intelligant non omnes eos eisdē esse votis astrictos ne intelligant ab eisdem non eundem intendi finem. neq; ab eodem spiritu moueri. Multū itaq; inter se similitudines iste differant. necesse est. etiam si eorundē oēs essent nati parentum. qm nulla magis si buplis similia sunt. q̄ que eodē potius sunt fine. Et qm ex dilectione vera oīe obedientia. iō post dilectionis mandatū annecit obedientie preceptū dicens.